平成２３年７月２０日

各  位

会社名    株式会社ＣＩＪ

代表者名   代表取締役社長 堀 信一

（コード番号：４８２６ 東証第一部）

問い合わせ先 経営企画部長 高田 真文

（電話：０４５－３２４－０１１１）

連結子会社（孫会社）株式の譲渡に関するお知らせ

 当社連結子会社であります株式会社ＣＩＪソリューションズは、平成２３年７月２０日開催の取締役会に

おきまして、同社連結子会社であります株式会社ＣＩＪウェーブの株式を譲渡することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

株式会社ＣＩＪウェーブは、介護保険法による介護事業、高齢者ケアハウス事業等を行っております。

この度、株式会社ＣＩＪウェーブの施設所在地に密着した事業の発展を機動的及び自主的に推進するため、

株式会社ＣＩＪソリューションズが保有する株式を、事業主体が存在する地域の株主に譲渡することにい

たしました。

なお、今回の株式譲渡により、株式会社ＣＩＪウェーブは当社グループの連結対象から除外され、持分

法適用関連会社になります。

２．株式譲渡する連結子会社の概要（平成 23 年 7月 20 日現在）

(１) 商 号 株式会社ＣＩＪウェーブ

(２) 事 業 内 容 介護保険法による介護事業、高齢者ケアハウス事業等

(３) 設 立 年 月 日 平成１８年３月１０日

(４) 本 店 所 在 地 高知県四万十市具同田黒３丁目８番 10 号

(５) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中野 正三

(６) 資 本 金 80 百万円

(７) 大株主及び持株比率

株式会社ＣＩＪソリューションズ 53.6％

中野 正三           17.4％

株式会社楓商店         14.1％

楓生コンクリート工業株式会社   7.8％

その他              7.0％

資本関係 株式会社ＣＩＪウェーブは、当社の連結子会社（孫会社）で

あります。

人的関係 株式会社ＣＩＪウェーブの代表取締役社長は当社会長、同社

の非常勤取締役は当社代表取締役社長及び当社社員、同社の

非常勤監査役は当社執行役員が兼任しております。

(８) 当 社 と の 関 係

取引関係 該当事項はありません。

(注) 持株比率の算出においては、小数点第二位を四捨五入しております。

（９）最近３決算期間の業績

(単位:百万円)

決 算 期 平成 20 年６月期 平成 21 年６月期 平成 22 年６月期

売 上 高 169 401 515
営 業 利 益 ▲49 ▲58 62
経 常 利 益 ▲57 ▲73 45
当 期 純 利 益 ▲59 ▲75 53
純 資 産 135 222 307
総 資 産 1,285 1,518 1,545
(注) 上記の数値については、監査法人による監査を受けておりません。

３．株式の譲渡元、譲渡株式数、及び譲渡後の持株比率

株式の譲渡元 譲渡株式数 譲渡後の持株数 譲渡後の持株比率

株式会社ＣＩＪソリューションズ 67,000 株 187,835 株 39.5％

中野 正三 60,000 株 22,875 株 4.8％

４．株式の譲渡先、譲渡株式数、及び譲渡後の持株比率

株式の譲渡先 譲渡株式数 譲渡後の持株数 譲渡後の持株比率

株式会社楓商店 67,000 株 134,200 株 28.2％

中野 正高 60,000 株 69,210 株 14.6％

５．株式の譲渡先の概要（平成 23 年 7月 20 日現在）

(１) 商 号 株式会社楓商店

(２) 事 業 内 容 土木建築資材販売、コンクリート二次製品等

(３) 設 立 年 月 日 昭和 25 年８月 25 日

(４) 本 店 所 在 地 高知県四万十市中村京町３丁目 10 番地

(５) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中野 正高

(６) 資 本 金 100 百万円

(７) 大株主及び持株比率

中野 正高    45.0％

中野 正一    44.0％

株式会社栗田商店 10.0％

その他       1.0％

(８) 純資産 292 百万円 （平成 22 年 7 月期）

(９) 総資産 1,785 百万円（平成 22年 7 月期）

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。 (10) 当 社 と の 関 係

取引関係 該当事項はありません

(注) 持株比率の算出においては、小数点第二位を四捨五入しております。

(１) 氏 名 中野 正高

(２) 住 所 高知県四万十市

(３) 上場会社と当該個人の

   関係

当該個人は当社会長の甥であります。当社と当該個人との間には、記載す

べき資本関係・取引関係はありません。

６．株式譲渡の予定日

 平成２３年７月２１日（予定）

７．今後の見通し

 本件による当社及び当社グループ（連結）の業績への影響は軽微であります。

以  上